4.1.1479 - Negli stessi anni, Laurana eseguì la cappella di San Lazzaro nella cattedrale vecchia di Marsiglia 
(Fig.41). L’opera è ricordata per la prima volta il 4 gennaio 1479, quando Tommaso Malvito (che in un 
contratto per la vendita di un terreno appare come testimone) fu nominato «sculptor lapidum operis capelle 
beati Lazari» (Kruft, Francesco Laurana …, 1995 p.180; Università di Palermo, Minnella, Tesi di dottorato, 
2016 p.88).* 

25.2.1485 - Die xxv mensis februarii tercie Ind. (1485) neapoli. Constitutis in nostri presentia venerabili 
presbitero Bartholomeo abbate castellorum et nobili viro Baptista de franchonibus factoribus ut dixerunt 
magnifici domini pardi ursini agentibus ad infrascripta omnia nomine et pro parte ditti domini pardi et pro 
eodem domino pardo suisque heredibus et successoribus ex una parte. Et magistro francisco de mediolano 
et magistro Thomasio de coma marmorariis habitatoribus neapolis agentibus ex parte altera. Prefati vero 
magister franciscus et magister thomas et quilibet ipsorum in solidum promiserunt dicto presbitero 
bartholomeo et Baptiste quibus supra nominibus presentibus nomine et pro parte dicti domini pardi facere 
seu fieri facere sepulcrum unum seu sepulturam marmoream de lapidibus gentilibus ad eorum proprias 
expensas ad sepelliendum corpus illustrissime domine priorisse Sancti Sebastiani infra et per totum mensem 
Julii proximo venturi hujus presentis anni tercie Ind. quod sepulcrum sit palmorum otto de canna longitudinis 
et altitudinis palmorum septem de canna et tantum plus seu minus prout conveniens est ac de illo labore,et 
in illo modo prout dissignatum est in quodam dissigno cuius medietas remansit penes ipsos presbiterum 
bartholomeum et baptistam et alia medietas penes ipsos magistros. Ita tamen quod tabula petaffii ipsius 
sepulcri sit unius pecii et quod ire debeat et se extendat ab uno capite columpne ipsius sepulcri usque ad 
aliam columpnam. Ibidemque sculpire epitaffium eis dandum per ipsum dominum pardum. Remotis ab ea 
scutis de quibus fieri debeat unum super epitaffium in quo sculpire debeatur arma ipsius domine priorisse 
dictumque sepulcrum in solidum facere seu fieri facere et laborare ad laudem bonorum magistrorum in 
talibus expertorum pro ducatis quatraginta auri videlicet ad rationem carlenorum undecim pro quolibet 
ducato de quibus quidem ducatis quatraginta auri prefati magister franciscus et magister Thomas coram 
nobis receperunt a dictis presbitero bartholomeo et baptista ... ducatos duodecim de carlenis argenti. 
Restantem quantitatem pecunie prefati presbiter bartholomeus et baptista quibus supra nominibus 
promiserunt dictis magistro francisco et magistro thome presentibus integre dare eisdem magistris in pagis et 
terminis infrascriptis videlicet ducatos quindecim ex eis infra et per totum mensem maij primo venturi et 
residuum in fine dicti temporis in pace. Tali quidem pacto quod finito dicto sepulcro